

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE dic.-21	PRES dic-21	Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
Disponible	303.152	375.309	80,8%	(72.157)
Portafolio	2.092.227	2.014.287	103,9%	77.940
Cartera Neta	11.391.761	10.230.881	111,3%	1.160.880
Cartera Bruta	11.511.990	10.348.856	111,2%	1.163.135
Provisión	(120.229)	(117.975)	101,9%	(2.255)
Cuentas por Cobrar	29.756	78.411	37,9%	(48.655)
Activos Materiales	24.489	29.223	83,8%	(4.734)
Otros Activos	18.841	15.920	118,3%	2.921
TOTAL ACTIVO	13.860.227	12.744.031	108,8%	1.116.196
Obligaciones Financieras	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	63.463	50.068	126,8%	13.396
Títulos en Circulación	12.718.454	11.605.203	109,6%	1.113.251
TDA A	8.914.227	8.944.558	99,7%	(30.331)
TDA B	3.804.227	2.660.645	143,0%	1.143.582
Otros	10.520	11.422	92,1%	(902)
TOTAL PASIVO	12.792.437	11.666.693	109,6%	1.125.744
Capital Social	405.469	409.436	99,0%	(3.967)
Reservas y Valorizaciones	621.634	623.418	99,7%	(1.784)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.518	-	0,0%	1.518
Utilidad del Ejercicio	43.051	49.111	87,7%	(6.060)
Proceso conversión a NIIF	(3.882)	(4.627)	83,9%	745
TOTAL PATRIMONIO	1.067.790	1.077.338	99,1%	(9.548)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	13.860.227	12.744.031	108,8%	1.116.196

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes diciembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE dic.-21	PRES dic-21	Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
Intereses cartera	121.070	118.313	102,3%	2.757
(-) Gastos TDA	4.100	505	811,3%	3.595
Margen Financiero	116.970	117.808	99,3%	(837)
(+) Margen Tesorería	53.145	40.561	131,0%	12.584
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	170.115	158.368	107,4%	11.747
(-) Provisión Cartera	1.991	2.422	82,2%	(431)
Margen Financiero Neto	168.124	155.946	107,8%	12.178
(-) Gtos Funcionamiento	59.829	64.472	92,8%	(4.643)
Utilidad Operativa	108.295	91.475	118,4%	16.820
(-) Otros impuestos	9.915	6.918	143,3%	2.997
(+) Otros Ingresos Netos	20.298	14.658	138,5%	5.640
Utilidad Bruta	118.678	99.215	119,6%	19.463
(-) Gasto Aporte FAG	41.150	24.804	165,9%	16.346
Utilidad Antes de Impuestos	77.529	74.411	104,2%	3.118
(-) Impuesto de Renta	34.478	25.300	136,3%	9.178
Utilidad Neta	43.051	49.111	87,7%	(6.060)

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes diciembre.